
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO” 

Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia 
E-Mail: reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it 

C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008 – Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 
Tel. 0522 585889 – Fax 0522 383352  Sito: http://iclepido.edu.it 

 
 

PROT. 987/VII.1             ALL’ALBO ONLINE 
                              AGLI ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la nota MIUR n. 25089 del 06/02/2021 avente per oggetto “Istruzioni ed indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA”; 
 
VISTA l’assenza di n.1 collaboratrice scolastica assente dal 24/02/2023, in servizio nel plesso della 

scuola primaria “Dante Alighieri” di questa istituzione scolastica; 
 
VISTA la convocazione prot. 988/VII.1 del 01/02/2024 di 1 posto come collaboratore scolastico 36h 

settimanali per una supplenza a partire dal 05/02/2024 e fino al 09/02/2024; 
 
VISTA l’individuazione prot. 1070/VII.1 del 03/02/2024 di n. 1 collaboratore scolastico; 
 
VISTA la comunicazione di rifiuto prot. 1118/VII.1 del 05/02/2024 del collaboratore scolastico 

individuato sopracitato; 
 
CONSIDERATO che nella giornata del 05/02/2024 erano assenti ulteriori n.2 collaboratrici scolastiche nel 

medesimo plesso; 
 
CONSIDERATO che nel plesso di servizio dei collaboratori assenti sono presenti n. 212 alunni di cui n. 13 

alunni con disabilità e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni 
e di garantirne la permanenza nel plesso; 

 
VALUTATO che l’assenza dei collaboratori scolastici determinerebbe problematiche tali da mettere a 

rischio la salute, l’incolumità e la sicurezza degli alunni e del personale e causerebbe 
l’inadeguatezza del servizio pubblico offerto; 

 
VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 

senza la sostituzione del collaboratore assente;  
 
VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la 

loro continuità è indispensabile; 
 

DETERMINA 
 
di procedere allo scorrimento della graduatoria di Istituto III fascia tramite portale SIDI per il conferimento di n. 1 
supplenza breve a partire dal giorno 05/02/2023 e fino al 09/02/2024. 
 
Reggio Emilia, 01/02/2024  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Silvia Ovi 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000987 - 01/02/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
http://iclepido.edu.it/

		2024-02-13T08:22:44+0100
	SILVIA OVI




